2024 年 8月

関西エリア取引先各位

丸紅新電力株式会社

2024 年台風 10号の接近に備えた飛散防止、感電事故防止のご協力お願い

平素は当社を御利用いただき御厚情のほど、心より御礼申しあげます。

関西電力送配電様より、今後接近が想定される台風の対策として、下記周知がござ

いましたので、お知らせいたします。

記

飛散防止のお願い

台風接近に伴い、思いもよらない強い雨風が予想されます。トタンや看板、養生シート、

テレビのアンテナなどは風に飛ばされやすく危険です。

これらが電柱や電線に接触しますと、停電の原因になることがあります。

大雨が降る前、風が強くなる前に、しっかりと固定するなど、早めの対策をお願いいたし

ます。

感電事故防止のお願い

台風によって切れた電線や折れた電柱などは、 感電のおそれがあり大変危険です。

絶対に近づいたり、触れたりせずに、関西電力送配電様までご連絡ください。

【参考資料】

＜停電時の対処法等の参考情報＞

○停電時の対処法（関西電力送配電ホームページ）

https://www.kansai-td.co.jp/teiden-info/approach/

○災害への備え（関西電力送配電ホームページ）

https://www.kansai-td.co.jp/teiden-info/preparation/

 ○関西停電情報アプリのご紹介（関西電力送配電アプリ）

https://www.kansai-td.co.jp/others/teiden-appli/

◆スマートフォンアプリ「関西停電情報」 ダウンロードサイト

（App Store）

https://www.kansai-td.co.jp/teiden-info/approach/
https://www.kansai-td.co.jp/teiden-info/preparation/
https://www.kansai-td.co.jp/others/teiden-appli/

https://apps.apple.com/jp/app/id1460232066

(Google Play)

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.kepco.a6410

＜停電情報＞

○関西電力送配電ホームページ

https://www.kansai-td.co.jp/teiden-info/index.php

○関西電力送配電株式会社 【公式Ｘ】 （旧 Twitter）

 https://twitter.com/kanden_souhai

＜電線の断線、 建物内の設備不具合に関すること＞

チャット、もしくはお電話にて関西電力送配電様へお問い合わせください。

○チャットでお問い合わせ（関西電力送配電ホームページ、アプリからもお問い合わせが

可能です）

https://kansai-td.support-navi.jp/t01/

○お電話でお問い合わせ（フリーコール）

０８００－７７７－３０８１

以上

https://apps.apple.com/jp/app/id1460232066
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.kepco.a6410
https://www.kansai-td.co.jp/teiden-info/index.php
https://twitter.com/kanden_souhai
https://kansai-td.support-navi.jp/t01/